¶ Exaudi Domini Dominum: & exaudiuit me: & ex omnibus tribulationibus meis eripuit me.

¶ Accedite ad eum, & illuminamini: & facies vestrae non confundentur.

¶ Iste pauper clamauit, & Dominus exaudiuit eum: & de omnibus tribulationibus eius saluauit eum.

Am. 18.6.10. ¶ Immutat angelus Domini in circuitu timimenti eum: & eripiet eos.

¶ Gustate, & videte quoniam suavis est Dominus: beatus vir qui sperat in eo.

¶ Timete Dominum omnes sancti ejus: quoniam non est inopia timetibus eum.

Luc. 1.8.53. ¶ Diuites eguerunt & esurierunt: inquietantes autem Dominum non minuentur omni bono.

¶ Venite filii, audite me: timorem Domini docebo vos.

J. Pe. 3. 6.10. ¶ Quis est homo qui vult vitam, dilit dies videre bonos?

¶ Prohibe linguam tuam à malo, & labia tua ne loquuntur dolium.

¶ Diuertere à malo, & fac bonum: inquire pacem, & persequere eam.

Ecc. 15. d. 11. ¶ Oculi Domini super iustos: & tares eius in preces eorum.

¶ Vultus autem Domini super facientes mala, vt perdat de terra memoriam eorum.

¶ Clamauerunt iusti, & Dominus exaudiuit eos: & ex omnibus tribulationibus D

eorum liberauit eos.

19. [¶]Iuxta est Dominus iis qui tribulato sunt corde: & humiles spiritu saluabit.

20. [¶]Multæ tribulationes iustorum: & de omnibus his liberabit eos Dominus.

21. [¶]Custodit Dominus omnia offa eorum: vnum ex his non conteretur.

22. [¶]Mors peccatorum pessima, & qui oderunt iustum delinquent.

23. [¶]Redimet Dominus animas seruorum suorum: & non delinquent omnes qui sperant in eo.

Psalms. lxxie David. XXXIIII.

H E B. 35.

A **V**dica Domine nocentes me: expugna impugnantes me,

2. [¶]Apprehende arima & scutum: & exurge in adiutorium mihi.

3. [¶]Effunde frameam, & conclude aduersus eos qui persequuntur me, dic animæ meæ, Salus tua ego sum.

4. [¶]Confundantur & reuereantur quærentes animam meam. *Inf. 49. d. 12.* *Ep. 69. 2. 3.*

Auertantur rorsum & confundantur cogitantes mihi mala.

5. [¶]Fiant tanquam puluis ante faciem venti & angelus Domini coarctans eos.

6. [¶]Fiat via illorum tenebræ & lubricum: & angelus Domini persequens eos.

7. [¶]Quoniam gratis absconderunt michi interitum laquei sui: superuacue exprobauerunt animam meam.

8. [¶]Veniat illi laqueus quem ignorat, & captio quam abscondit apprehendat eum: & in laqueum cadat in ipsum.

D 3 Ani.

* Anima autem mea exultabit in Domi
- .3. no:- & delectabitur super salutari suo.

* Omnia ossa mea dicent, Domine quis es
similis tibi?

* Enipiens inopem de manu fortiorum
eius: egenum & pauperem à diripientibus
eum.

* Surgentes testes iniqui, quae ignorabam interrogabant me.

* Retribuebant mihi mala pro bonis:
sterilitatem animæ meæ.

* Ego autem cum mihi molesti essent,
induebar cilicio.

Humiliabam in ieiunio anima meam:
& oratio mea in sinu meo conuertetur.

* Quasi proximum, * quasi fratrem nostrum, sic complacebam: quasi lugens & contristatus sic humiliabar.

* Et aduersum me lætati sunt, & cœuerunt, congregata sunt super me flagella, & ignorauit.

* Dissipati sunt, nec compuncti, tentauerunt me, subsannauerunt me subsannatione frenduerunt super me dentibus suis.

* Domine quando respicies? restituere animam meam à malignitate eorum, à leonibus vnicam meam.

* Confitebor tibi in ecclesia magna, in populo graui laudabo te.

* Non supergaudeant mihi qui aduer-
santur mihi inique, qui oderunt me gratis
& annuunt oculis.

* Quoniam mihi quidem pacifice lo-
guebantur: & in iracundia terræ loquen-

tes dolos cogitabant.

31. [¶]Et dilatauerunt super me os suum: dixerunt, Euge, euge viderunt oculi nostri.

32. [¶]Vidisti Domine, ne fileas: Domine ne discedas a me.

33. [¶]Exurge & intende iudicio meo: Deus D meus: & Dominus meus in causam meam.

34. [¶]Iudica me secundum iustitiam tuam Domine Deus meus, & non supergaudent mihi.

35. [¶]Non dicant in cordibus suis, Euge, euge, animae nostrae: nec dicant, "Deuorabimus eum." Densitas
miss 5.

36. [¶]Eribescant & reuercantur simul qui gratulantur malis meis.

Induantur confusione & reueretia qui maligna loquuntur super me.

37. [¶]Exultent & latentur qui volunt iustitiam meam: & dicant semper, Magnificetur Dominus, qui volunt pacem serui eius. Originalis

38. [¶]Et lingua mea meditabitur iustitiam tuam, cota die laudem tuam.

2 In finem sermo Domini ipsi David. XXV. H E B. 36.

2 **D**ixit iniustus ut delinquit in semetipso, non est timor Dei ante oculos eius.

3 ius. [¶]Quoniam dolosè egit in conspectu eius: ut inueniatur iniquitas eius ad odium eius. Sup. 13. 4. 25

4. [¶]Verba oris eius iniquitas & dolus: noluit intelligere ut bene ageret.

5. [¶]Iniquitate meditatus est in cubili suo: astigit omni viæ non bonæ, malitiam autem non odiuit.

6. [¶]Domine in celo misericordia tua: &

veritas tua usque ad nubes.

¶ Iustitia tua sicut montes Dei : iudicia tua abyssus multa . Homines & iumenta saluabis Domine : ¶ (quēad nodum inul- & implicasti misericordiam tuam Deus.

Filiī autem hominum in tegmine alarum tuarum sperabunt.

¶ Inebriabuntur ab hubertate domini , tuæ , & torrēte voluptatis tuę potabis eos.

¶ Quoniam apud te est fons vitae : - & in lumine tuo videbimus lumen.

¶ Prætende misericordiam tuam scientibus te , & iustitiam tuam his qui recte sunt corde.

¶ Non veniat mihi pes superbiæ : & manus peccatoris non moueat me.

¶ Ibi ceciderunt qui operantur iniqtitudinem : expulsi sunt , nec potuerunt stare.

Psalms ipsi David. XXXVI.

Noli æmulari in malignantibus , neq; Azelaueris facientes iniqtitatem.

¶ Quoniam tanquam fœnum velociter arescent : & quemadmodum olera herbarum citò décident.

¶ Spera in Domino , & fac bonitatem , & inhabita terram ; & pascēris in diuitiis eius.

¶ Delectare in Domino , & dabit tibi petitio[n]es cordis tui.

¶ Retulit Domino via in tuā , & spera in eo : & ipse faciet.

¶ Et educet quasi lumen iustitiam tuā : & iudicium tuum tanquam meridiem : ¶ subditus esto Domino , & ora eum.

- Noli æmulari in eo qui prosperatur in
via sua, in homine faciente iniusticias.
- ¶ Define ab ira, & derelinque furorem;
noli æmulari ut maligneris.
- ¶ Quoniam qui malignantur, exterminabuntur: sustinentes autem Dominum
ipsi hæreditabunt terram.
- ¶ Et adhuc pusillū, & non erit peccator:
& quæres locum eius, & non inuenies.
- ¶ Mansueti autem hæreditabunt terrā,
& delectabuntur in multitudine pacis.
- ¶ Observabit peccator iustum: & stri-
debit super eum dentibus suis.
- ¶ Dominus autem irridebit enim: quo-
niam prospicit quod veniet dies eius.
- ¶ Gladium euaginaverunt peccatores,
intenderunt arcum suum,
- Vt "decipient pauperem & inopem, vt "decipient
trucidant restos corde.
- ¶ Gladius eorum intret in corda ipso-
rum: & arcus eorum confringatur.
- ¶ Melius est modicum iusto: super diui-
nitias peccatorum multas.
- ¶ Quoniam brachia peccatorum con-
terentur: confirmat autem iustos Domi-
nus.
- ¶ Nouit Dominus dies immaculorum;
& hæritas eorum in æternum erit.
- ¶ Non confundentur in tempore ma-
lo, & in diebus famis saturabuntur ¶ quia
peccatores peribunt.
- Inimici vero Domini mox ut honorifi-
cati fuerint & exaltati: deficientes quem-
admodum sumus deficient.

MASSASUR
B.

¶ "Mutuabitur' peccator, & non soluet:
iustus autem miseretur & tribuet.

¶ Quia benedicentes ei hæreditabunt:
terram: maledicentes autem ei disperibunt.

Diligatur 2.

¶ Apud Dominum gressus hominis" di-
rigeatur', & viam eius volat.

¶ Cùm ceciderit, non collidetur: quia:
Dominus supponit manum suam.

Eccl. 3.6.11.

¶ Minor fui, etenim feni: & non vidi,
iustum derelictum, nec semen eius quæ-
rensis panem.

¶ Tota die miseretur & commodat: &
semen illius in benedictione erit.

¶ Declina à malo, & fac bonum, & in-
habita in seculum seculi.

¶ Quia Dominus amat iudicium: &
non derelinquit sanctos suos: in eternum
conseruabuntur.